PROVIMENTO, devendo ser reformada a sentença para APROVAR COM RESSALVAS
as contas de campanha das recorrentes EUGENIA DE SOUSA NUNES e ANA NERE
FERREIRA DE BRITO, candidatas a Prefeita e Vice-Prefeita do município de Floriano/PI,
nas Eleições de 2024, mantendo o valor a ser recolhido ao Tesouro Nacional, isto é, R$
6.435,90 (seis mil quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa centavos), na forma do art.
32 da Resolução TSE nº 23.607/2019, na forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO:  Desembargadores  Sebastião  Ribeiro  Martins  (Presidente)  e  Ricardo
Gentil Eulálio Dantas; Juízes Doutores Nazareno César Moreira Rêis, José Maria de Araújo